JORNAL O ALTO URUGUAI
25 DE MAIO DE 2022 13

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 25/2022

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ AL-
BERTO PANOSSO, torna público, a Dispensa de Licitação para contratação de empresa para
realizar conserto na cabine do Caminhão Ford Cargo 1419, Placa IYM 7688, com emprego
de materiais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços
Urbanos, firmado com a empresa TOMÉ FRANCISCO PASINI estabelecida na cidade de
FREDERICO WESTPHALEN/RS, na Avenida Luiz Milani, Bairro Centro, inscrita no CNPJ sob
nº 03.250.639/000113, de acordo com artigo 24, inc. IV, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 19 de Maio de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DO EDITAL
Nº 05/2022.

O Prefeito Municipal de Taquaruçu do
Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela Lei Orgânica do Município,
TORNA PÚBLICO que, dos dias 30 de
maio à 01 de junho de 2022, a Admi-
nistração estará recebendo inscrições
para Processo Seletivo Simplificado,
com vista à contratação emergencial,
por prazo determinado de 01 (um)
AGENTE VISITADOR DO PIM, em regi-
me de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais, vinculados a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde. Informações e inscri-
ções junto à Secretaria Municipal de
Administração, na Rua do Comércio,
1.424, na cidade de Taquaruçu do Sul/
RS. Telefone 055.3739.1080. Edital
disponível no site www.taquarucudo-
sulrs.com.br. Taquaruçu do Sul, RS,
23 de maio de 2022. LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SEBERI/RS

PUBLICAÇÕES EXTRATOS

CA 70/2022 Agro Veterinária Seberi Ltda, CNPJ 07.059.261/0001-26, objeto: prestação
de serviços de inseminação artificial, valor R$ R$ 80,00 por inseminação. CA 109/2020 3º
TA Alexandre Ritter, CNPJ 05.524.777/0001-79, objeto: prestação de serviços de assis-
tência técnica para a manutenção de equipamentos de informática, prorrogação de prazo.
CA 24/2022 4º TA Izidoro Karpinski e Cia Ltda, CNPJ 06.044.723/0001-79, objeto: trans-
porte escolar de estudantes, reequilíbrio econômico financeiro. CA 26/2022 3º TA Claucio
Barbosa dos Santos, CNPJ 30.835.272/0001-72, objeto: transporte escolar de estudan-
tes, reequilíbrio econômico financeiro. CA 27/2022 7º TA Maria Terezinha Kopeski, CNPJ
32.064.544/0001-03, objeto: transporte escolar de estudantes, reequilíbrio econômico
financeiro. CA 134/2017 5º TA CZNET Telecom Ltda, CNPJ 06.910.203/0001-00, objeto:
prestação de serviços de internet, prorrogação de prazo. CA 132/2017 9º Tche Turbo Prove-
dor de Internet Eireli, CNPJ 06.089.278/0001-63, objeto: prestação de serviços de internet,
prorrogação de prazo. CA 133/2017 5º TA Biasus & Biasus Ltda, CNPJ 10.623.026/0001-
40, objeto: prestação de serviços de internet, prorrogação de prazo.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE-RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 02/2022

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a
Lei Municipal nº 2.136/2018 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022, de 07
de janeiro de 2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/
RS, Edital Nº 12/2022, de 11 de abril de 2022 – Classificação Final - Cargos de Professores
(Homologação Final), NOMEIA, em conformidade com a ordem de classificação, os cida-
dãos a seguir relacionados para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da
Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/
RS, com endereço na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10
dias contados da data de Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar
a documentação e exames necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual foi
aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
- Loiva Rosa
- Deise Liberalesso

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS
- Liliane Teresinha Barro
- Cristiane Teresinha Mossmann Quevedo
- Jonara Rossatto Rodrigues

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA
- Marcos Vinicios Romitti

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA
- Valdecir Andre Kirch

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – LÍNGUA INGLESA
- Camila De Souza Zancan

Vista Alegre - RS, 24 de maio de 2022
ZAIRO RIBOLI - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribuições, torna público,
para conhecimento dos interessados, que esta aberto a Licitação de Pregão Eletronico
nº 02/2022.
Objeto: Aquisição de Pneus Novos, para Veiculos e Máquinas da Prefeitura Municipal.
Data realização: dia 07 de junho de 2022, às 09h. Edital e maiores informações, Prefeitura
Municipal, Av. Marcelino Zadinello, 777 ou fone (55)3616.2217, 3616.2217, no horário das
07:30h às 11:30h e das 13h00min às 17h00min, ou e-mail:compraselicitacoes@cristaldo-
sul.rs.gov.br ou pelos cristaldosul@cristaldosul.rs.gov.br sites: www.cristaldosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br, Cristal do Sul-RS, 24 de maio de 2022.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de Planalto – RS, no uso de suas atribuições le-
gais e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e 10.520/02 e alterações posterio-
res torna público para o conhecimento dos interessados, que  RETIFICA O OBJETO, ALTE-
RA O ITEM 6 - DA PROPOSTA DE PREÇOS E ALTERA A DATA DE ABERTURA DO EDITAL
– CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTERESTADUAL, DO DIA 02/06/2022
PARA O DIA 07/06/2022 ÀS 9:00 HORAS. Informações poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal, situada na Rua Humberto de Campos, 732, ou pelo fone (55) 3794-1133.

Planalto, RS, 24 de maio de 2022.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

COMUNICADO REFERENTE À HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 92/2022
PREGÃO ELETRONICO N.º 20/2022

O Município de FREDERICO WESTPHALEN-RS, comunica aos interessados que a em-
presa vencedoras do(a) Pregão Eletrônico  nº  20/2022, é(são): AGROPRATA COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP, no(s) item(ns) 4, 6; ISOLDE FERREIRA SILVA LTDA, no(s)
item(ns) 2, 3, 5.

Frederico Westphalen, 18 de Maio de 2022.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
PREFEITO MUNICPAL

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS

Termo de Credenciamento: Nº 01/2022
Contratado: ERMES DE CONTO & CIA LTDA
Valor: R$ 33.000,00
VIGÊNCIA:  20/05/2022 a 20/05/2023.
Termo de Credenciamento: Nº 02/2022
Contratado: LUIZ FERNANDO PANISSI ME
Valor: R$ 33.000,00
VIGÊNCIA:  20/05/2022 a 20/05/2023.
Termo de Credenciamento: Nº 03/2022
Contratado: ANA PAULA ZANATTA EIRELI
Valor: R$ 33.000,00
VIGÊNCIA:  23/05/2022 a 23/05/2023.
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52 / 2022
OBJETO: Contratação de Pessoa Física
e/ou Jurídica para prestação de serviço.
ABERTURA: Dia 07.06.2022, às 09h.

PREGÃO REGISTRO DE
PREÇO Nº 54 / 2022

OBJETO: Contratação de Empresa Forne-
cimento de Cestas Básicas. ABERTURA:
Dia 08.06.2022, às 09h.

LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licita-
ções, Rua Cuba, 64. Demais Informações
e cópias do Edital poderão ser adquiridas
no setor de licitações ou através do site
www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo
telefone: 55. 3738.1212.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022
O Prefeito do Município de Caiçara, tor-
na público aos interessados, que se en-
contra aberta licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, Tipo Menor Preço
Por Item, para a AQUISIÇÃO DE PNEUS E
MATERIAIS DIVERSOS. Apresentação das
propostas até às 08h do dia 09.06.2022.
A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br
no dia 09.06.2022, com início às 09:00,
horário de Brasília-DF.

Caiçara, 24.05.2022

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 061/2022: 23.05.2022; Contratada:
MARIA EDUARDA PINHEIRO MILANEZI.
Contratação emergencial Monitor Escolar;
Vigência: 23.05.2022 a 20.12.2022. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 78/2022
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
CONTATADA: COMERCIAL CAZAROTTO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA AMPLIA-
ÇÃO DA FARMÁCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE COM O FORNECIMENTO DE MA-
TERIAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, COM RECURSOS DO PROGRAMA FARMÁCIA
CUIDAR+ DE ACORDO COM A PORTARIA SES Nº 649/2021, CONFORME PLANILHA OR-
ÇAMENTÁRIA, PROJETOS DE ENGENHARIA E MEMORIAL DESCRITIVO.
VALOR: R$ 34.931,43. DISPENSA Nº: 20/2022

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIAS REGISTRAIS

PROTOCOLO Nº 45.801, FOLHA 090 LIVRO Nº 01-P, DE 20/05/2022.

Bel. FLÁVIO FLECK, Registrador de Imóveis desta Comarca de Rodeio Bonito, segundo
as atribuições a mim conferidas por lei e em cumprimento ao disposto no § 4º do artigo
216-A da Lei nº 6.015/1973, combinadco com o artigo 16 do Provimento nº 65/2017 do
Conselho Nacional de Justiça – CNJ e atendendo o requerimento de Ivandro Antonio Outei-
ro e sua esposa Fatima Claudia Guterres, segundo as atribuições a mim conferidas pelo
§ 2º,do artigo 216-A, da Lei nº 6.015/73 e pelo artigo 10 e seus parágrafos do Provimento
nº 65/2017 do Conselho Nacional de Justiça – CNJ., procede a presente NOTIFICAÇÃO dos
sucessores de JOSÉ MARTINS DA SILVA, indicadas como sendo os titulares de direitos
reais existentes sobre a fração de terras com a superficie de 8.358,00 m2 (oito mil,
trezentos e cinquenta e oito metros quadrados), correspondente à parte do lote rural
número 236 (duzentos e trinta e seis) da 7ª (sétima) seção Fortaleza, localizada em
Linha São José do Braga, Município de CRISTAL DO SUL-RS, matriculada sob nº 15.603,
Livro nº 2-RG, no Serviço de Registro de Imóveis de Rodeio Bonito-RS, por estarem
em lugar incerto, não sabido ou inacessível, para que tomem ciência do interesse dos
requerentes, Ivandro Antonio Outeiro e sua esposa Fatima Claudia Guterres, brasileiros,
casados, agricultores, residentes em Linha São José do Braga, Município de Cristal do
Sul-RS, em usucapir extrajudicialmente o imóvel acima descrito, para que manifestem seu
consentimento no prazo de 15 (quinze) dias (corridos), podendo, caso discordarem, apre-
sentar a contestação pertinente.

Os proprietários registrais, seus herdeiros ou sucessores eventualmente interessados
no procedimento extrajudicial de usucapião ficam notificados para se manifestarem em re-
lação ao pedido, apresentando impugnação escrita e com firma reconhecida diretamente
ao Serviço de Registro de Imóveis de Rodeio Bonito, localizado no endereço indicado no
cabeçalho desta notificação, com as razões de sua discordância.

A ausência de manifestação escrita e com firma reconhecida, no transcurso do prazo
acima mencionado, de 15 (quinze) dias corridos, consistirá em anuência ao pedido de reco-
nhecimento extrajudicial da usucapião do bem imóvel.

O presente edital deverá ser publicado. por duas vezes, em jornal de grande cir-
culação, pelo prazo de 15 (quinze) dias cada um, este é o intervalo entre cada publi-
cação, interpretando o silêncio das notificandas, seus herdeiros ou sucessores, como
concordância, em cumprimento ao disposto no artigo 11 do Provimento nº 65/2017 do
Conselho Nacional de Justiça - CNJ.

Rodeio Bonito, 20 de maio de 2022.
Bel. Flávio Fleck - Registrador de Imóveis

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO E COMARCA DE RODEIO BONITO

SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS
Rua Duque de Caxias nº 29 - Fone: (55)3798-1102

cartoriorodeio@hotmail.com.br